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1. Bilanci Kontabel | dates 31.12.2013

Ne lek
Shenime Viti 2013 Viti 2012
AKTIVET
| |AKTIVET AFATSHKURTRA 19,869,255 8,801,340
1|Aktivet Monetare 19,869,255 8,801,340 |
Banka 8 27,749 17,492 |
Arka ' 19,841,506 8,783,848
2|Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

Kliente per malira, produkte e sherbime

1,923,382,328

1,898,140,581

1,359,282,269 |

Debitore, kreditore te tjere

25,000,000

Tatim mbi fitimin

188,642

TVSH

53,105

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

4

Inventari

Lendet e para

Inventari | imet

Prodhim ne proges

Produkte te gatshme

Mallra per rishitje

Parapagesat per furnizime

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per rishitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

TOTALI | AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1)

1,943,251,583

1,368,083,609

AKTIVET AFATGJATA

5,875,440

Investimet financiare afatgjata

5,875,440

Aktive afatgjata materiale

Toka

Ndertesa

Makineri dhe pajisje

Aktive te tiera afatgjata materiale (me vl.kontabel)

Aktive Biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

Kapital aksionar i papaguar

Aktive te tjera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (il)

TOTALI | AKTIVEVE (1+l)

1,949,127,023

1 ,368,083,609_
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Shenime

Viti 2013

Viti 2012

PASIVET DHE KAPITALI

PASIVET AFATSHKURTRA

1,953,487,476

1,368,224,676

Derivativet

Huamarrjet

Overdraftet bankare

Huamarrje afatshkurtra

Huate dhe parapagimet

 1,953,487,476

1,368,224,676

Te pagueshme ndaj furnitoreve

1,953,227,506

1,368,086,904

Te pagueshme ndaj punonjesve

184,972

100,000

Detyrime per Sigurime Shog. Shend.

58,261

25,622

Detyrime tatimore per TAP-in

16,737

12,250

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

Detyrime tatimore per Tvsh-ne

Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

Dividente per tu paguar

Debitore dhe kreditore te tjere

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (I)

1,953,487,476

1,368,224,676

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

Hua, bono dhe detyrime nga giraja ﬁnanciaré (ortaku)

1,535,000

1,535,000

Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare

Bonot e konvertueshme

Huamarrje te tjera afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatgjata

TOTALI | PASIVEVE AFATGJATA (Il)

TOTALI | PASIVEVE (I+]l)

KAPITALI

5,895,453

1,676,067 |

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara )

Kapitali i aksionareve te shoq. meme (PF te kons.)

696,950 |

Kapitali aks_ionar

. 696,950

Primi | aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

O 0N, s WN -

Fitimet e pashperndara

2,373,017

3,593,651

1

o

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

4,219,386

1,220,634

TOTALI | KAPITALIT (lll)

6,592,403

2,373,017

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALlf (1,10,111)

1,949,127,023

1,368,083,609
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2. Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2013

Ne lek Ne lek
!2 Pershkrimi i Elementeve Viti 2013 Viti 2012
i‘l Shitjet neto 1,431,918,475 931,565,372
L Te ardhura te tjera nga veprimterite e shfrytezimit ( AQT)
% Ndryshime ne invevt. e produkt. te gatshme dhe ne proces
= _|Materilet e konsumuara -928,065,372
_L Kosto e punes 2,133,428 |- 2,148,547
Pagat e personelit 1,878,845 |- 1,897,148
Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetsore 254,583 |- 251,399
3 |Amortizimi dhe zhviersimet
Shpenzime te tjera 1,431,918,476 -136,480
I |Totali | shpenzimeve (shuma 4-7) 1,434,051,904 |- 930,350,399
_l_ Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 2,133,429 1,214,973
) [Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet 2,094,433
g Te ardhura dhe shpenzimet financiare 5,661
- |Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga investimet e tjera
1 lfinanciare afatgjata
2 |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 8,476 5,661
8 |Fitimet (humbjet) nga kursi | kembimit
4|Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare .
'. Totali | te ardhurave dhe shpenzimeve financiare i; 2,085,957 5,661
! Shpenzime te pazbritshme I.
!, Fitimi Ushtrimor (humbja) para tatimit (9+/-13) 4,219,386 1,220,634
‘ Fitimi Tatimore (humbja) para tatimit (9+/-13) 4,219,386 1,220,634
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
IFitimi/Humbja neto e vitit financiar (14-15) 4,219,386 1,220,634
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4. Pasqyra e Fluksit Monetar per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2013 Metoda direkte
Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte Periudha 2,012
raportuese 2013 |

Fluksi | parave nga veprimtarite e shfrytezimit 17,123,521 4,178,248

MM te arketuara nga klientet 1,154,443,858 89,205,817

MM te paguara ndaj furnitoreve - 1,133,161,569 -82,495,042

MM te ardhura nga veprimtarite

Interesi | paguar - 2,094,433

Pagesa te Ndryshme ndaj Shtetit - 2,064,335 -1,072,892

Shpenzime te ndryshme -1,827,867

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 17,123,521 3,810,016
Fluksi | parave nga veprimtarite investuese E 5,866,964 5,661

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime te nisjes e te zgjerimit - 5,875,440 g

Te ardhura nga shitja e pajisjeve |

Interesi | arketuar 8,476 5,661

Dividentet e arketuar

MM neto e perdorura ne aktivitetet investuese - 5,866,964 5,661
Fluksi | parave nga veprimtarite financiare - 0

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar(Ortak)

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te girase financiare

Dividentet e paguar |

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare - 0
Rritja/ renia neto e mjeteve monetare 11,256,557 3,815,677
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 8,801,340 4,985,663
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 20,057,897 | - <> 8,801,340
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3. Pasqyra e levizjeve ne kapitalet e veta per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2013

Kapitali Primi i Aksionet e Rezerva [Rez. Konvertte Fitimi i
statusore monedh te
aksionar aksionit thesarit dhe ligjore huaja pashperndare Totali
| [Pozicioni me 31 dhjetor 2012 696,950 -2,373,017(  -1,676,067
A |Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel
B__|Pozicioni i rregulluar
1|Fitimi neto per periudhen kontabel
2|Dividentet e paguar
3|Rritje e rezerves se kapitalit
4|Emetimi i kapitalit aksionar i
Il |Pozicioni me 31 dhjetor 2012 696,950 -2,373,017 -1,676,067
1|Fitimi neto per periudhen kontabel 4,219,386 -4,219,386
2|Dividentet e paguar
3|Emetimi i kapitalit aksionar - - 0
4|Aksione te thesarit te riblera S i
Il_|Pozicioni me 31 DHJETOR 2013 696,950 0 ol [GF o~z 2 o 6,592,403  -5,895,453
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Tatimpaguesi "VICTORIA INVEST INTERNATIONAI

NIPT L 02712202 J

ne leke
Ndryshimet gjate vitit ... .. AMORTIZIMI
EMERTIMI VLERA Koeficienti AKUMULUAR | AMORTIZIMI GJITHSEJ

Nr I FILLESTARE Amortizimit ne DERI NE LLOGARITUR | AMORTIZIM

AKTIVIT E AKTIVIT HYRJE DALJE TOTALI % 1 JANAR 31 DHJETOR | 31 DHJETOR

AKTIVESH | AKTIVESH | 31 DHJETOR
a b c d=a+b+c e f g=dxe h=f+g
. GJITHSEJ 0 0 0 0 0 0

* Aktive konsiderohen ambjenti / aktivitetit, makineri dhe pajisjet dhe cdo mjet apo pasuri e paluajtshme qge eshte regjistruar sipas ligjit te tatimit mbi te ardhurat

EMER MBIEMER
Valbona KUCI
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SHENIMET SHPJEGUESE

INVEST INTERNATIONAL ESHTE REGJISTRUAR NE QKR NE DATE 12.03.2010 S| DEGE

RISE SE HUAJ VICTORIA INVEST INTERNATIONAL SUHARE, KOSOVE

E VITIT 2013

<TDHURAT NGA NDERTIMI ME NENKONTRAKTORE JANE 1,431,918,475

MET PUNIME DHE SHERBIME NGA TE TRETE 1,434,012,908

4 VJEN SI PASOJE E KOSTOVE TE PUNES :

1 PAGAT E PERSONELIT 1,878,845 LEKE
2 SHPENZIMET PER SIGURIME SHOQERORE DHE SHENDETSORE 254,583 LEKE

E FINANCIARE PER SHERBIME BANKARE

[- 2,094,433 |LEKE
IRDHURA NGA INTERES| BANKARE 8,476 LEKE
A NETO E VITIT FINANCIARE ESHTE 4,219,386
HARTUESI ADMINISTRATORI

EKONOMISTI

ANA BAXHAKU VALBONA KUCI
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